
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di aprile alle ore 09:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  16   Del  14-04-17

Oggetto: SISMA  CENTRO ITALIA 2016 APPROVAZIONE LAYOUT S.A.
E. STRUTTURE ABITATIVE DI EMERGENZA

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
       Premesso che l’intero territorio Comunale è stato interessato dal sisma “Centro Italia” del
24.08.2016,,26.10.2016 e 30.10.2016 il  quale ha causato danni estesi alla quasi totalità delle
strutture edilizie, pubbliche e private tali da rendere  l’attivazione di interventi urgenti volti a
salvaguardare la pubblica e privata  incolumità;
       Atteso che alla luce dell’evento sisma, con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del
25.08.2016, e n. 65 del 02.11.2016, esecutive, è  stato riconosciuto lo stato di emergenza per
calamità naturale sull’intero territorio Comunale di Torricella Sicura;
        Rilevato che i movimenti tellurici ivi verificatisi hanno causato danni strutturali rilevanti alle
strutture portanti di numerosi fabbricati privati per i quali è stato necessario procedere alla
evacuazione degli occupanti;
       Rilevato che nella maggior parte dei casi, in danni accorsi alle abitazioni risultano di
elevata gravità tanto da ipotizzare tempi relativamente brevi per la ricostruzione dato atto,
altresì, che molte realtà sono rappresentate da aggregati edilizi complessi;
       Dato atto che in merito all’emergenza, di concerto con la direzione della Protezione Civile,
regionale e Nazionale è stata programmata la realizzazione di n. 48 + 1 di Strutture Abitative
Emergenziali;
       Preso atto  della corrispondenza ed incontri intercorsi tra il  citato servizio di P. C. ed il
Sindaco di Torricella Sicura, per le funzioni proprie di massima autorità di Protezione Civile
Comunale, coadiuvato dalla struttura tecnica dell’Ente, con le quali si è proceduti ad intrattenere
le procedure attuative per la realizzazione di  dette SAE;
       Dato atto che in merito è stata individuata e messa a disposizione l’area di proprietà
comunale ubicata  in Via IV Novembre, di Torricella Sicura capoluogo,  lato Sud – Ovest della
palestra Comunale, dotata di tutti i sottoservizi, ritenuta idonea ad ospitare n. 48 SAE, previsti;
        Dato atto che n. 1 SAE, sarà ubicato in Fraz. Poggio Rattieri, C.da Calcara di Torricella
Sicura su area privata con cessione al Comune di Torricella Sicura;
        Richiamata la nota prot. n. 10057/2016 e 993/2017 con le quali il Comune di Torricella
Sicura ha individuato e comunicato la individuazione delle aree per il posizionamento delle
citate SAE;
         Visto il  verbale del 01.03.2017,  sottoscritto  dai rappresentati delle competenti autorità,
con il  quale sono state consegnate le aree di che trattasi;
         Visto il verbale, pervenuto al protocollo dell’Ente al n. 2858 del 14.04.2017, che allegato
al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale, avente per oggetto l’accettazione degli
elaborati tecnici relativi al Layuot per l’insediamento della strutture abitative d’emergenza (SAE),
nel territorio del Comune di Torricella Sicura;
         Ritenuto  necessario ed opportuno approvare la condivisione  degli elaborati tecnici
relativi al Layuot per l’insediamento della strutture abitative d’emergenza (SAE), nel territorio del
Comune di Torricella Sicura ed ivi l’allegato verbale;
         Richiamata la legislazione di riferimento;
         Alla unanimità di voti

DELIBERA
1 – Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante e
sostanziale del presente deliberato;
2 – Di prendere atto, ratificare e fare propri tutti gli atti interlocutori ivi intercorsi, assunti dal
Sindaco, e di autorizzare lo stesso
per la sottoscrizione di eventuali atti formalizzativi inerenti l’intervento ivi le procedure di
assegnazione;
3 – Di approvare l’allegato verbale, pervenuto al protocollo dell’Ente al n. 2858 del 14.04.2017,
avente per oggetto l’accettazione degli elaborati tecnici relativi al Layuot per l’insediamento
della strutture abitative d’emergenza (SAE), nel territorio del Comune di Torricella Sicura;
4 – Di approvare e fare proprio gli elaborati tecnici contenenti Layout circa le caratteristiche
dell’insediamento dei SAE programmati;
5 – Stante l’urgenza con separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato
immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 14-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  132  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  14-04-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  14-04-2017
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 14-04-017 al 29-04-17.

Torricella Sicura, li  14-04-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 14-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


